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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 107/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe EPS 70-038 FASADA, grubos¢ 100 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu (wg Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych Nr 3/2014 z dnia
18.01.2016 r.): EPS 70-038 FASADA

EPS-EN 13163-T2-L2-W2-Sb5-P30-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)1-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Firma Ustugowo-Handlowa WOJAN Antoni Wéjtowicz, ul.
Tunelowa 9, 38-100 Strzyzoéw; miejsce pobrania prébki: Market PSB Mrowka, ul. Tunelowa 9, 38-100

Strzyzow

2. Data pobrania prébki: 28 marca 2017 r.; nr protokotu pobrania probki:
KWB.7782.11.1.2017.AW

3. Data dostarczenia probki: 30 marca 2017 r.; nr protokotu przyjecia préobki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Eurostyr Serafin Spétka Jawna, ul. Polna 2, 37-100 tancut

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 01.09.16/13:44/102

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Z 5 opakowan ptyt styropianowych, kazde opakowanie po 6 ptyt sztuk ptyt koloru biatego o
krawedziach prostych i wymiarach: dtugo$¢ 1000mm, szeroko$¢ 500mm, grubos¢ 100 mm,
sktadowanych na placu sktadowym sprzedawcy, losowo pobrano 2 opakowania z ptytami
styropianowymi. Jedno opakowanie z ptytami styropianowymi stanowi prébke do badan, a drugie
probke kontrolng. Probki zabezpieczono przewigzujac tasmg ostrzegawczg koloru biato
czerwonego, na koricach tasmy w sposéb trwaty przymocowano pieczec¢ urzedowa.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
5 opakowan ptyt styropianowych, kazde opakowanie po 0,3 m

9. Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
1 opakowanie — 6 plyt styropianowych o wymiarach: 1000x500x100 [mm] - 0,3 m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r.,
poz. 2332)
Art. 25 ust. 1i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U. z
2016 r. poz. 1570).

11. Data przeprowadzenia badania: 4 — 13 kwietnia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwos$ci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 100 mm

probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

data wykonania badania: 4 - 7 kwietnia 2017 r.

BERabK] puewo:zs:n?;c:%’:p'}lakMImK]

1 0,0414
2 0,0411
3 0,0408
4 0,0424
warto$¢ srednia 0,0414
odchylenie standardowe 0,0007
niepewno$¢ rozszerzona 0,0014

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,02.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 26,7 C / 28 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 11 kwietnia 2017 r.

- ; o 7 ; odchylenie niepewnos¢
nr probki wymllra:‘rmp]robek wytrfzg; a;}osc wartcE:gas]rednla standgrdowe rozgzeug::
[kPa] [kPa]
1 99,3
2 300x150x50 105,1 99,5 55 2,8
3 941
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegobtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedlug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 26,6 C /29 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 11 kwietnia 2017 r.

. . Wi (3 dchyleni iepewn
nr probki wymn{:«:;r;r)';obek wytr?zg; ?hgé éraercti?l?a s?a:d:rdov:e :‘claiz:erzg:g
[kPa] [kPa] [kPa]
1 96,5
2 100x100x100 96,6 98,1 2,6 5,3
3 101,1
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 3,20.
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie naprezen s$ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia poyvierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 26,9 C /28 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 11 kwietnia 2017 r.

: - ; : wartos$ odchylenie niepewnosé
nr probki wymlla;:‘;obek wym{(kg:;iama éredni: stand:rdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 58,7
2 100x100x100 57,4 58,0 0,7 1,4
3 57,8
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,31.

Szczegobtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

5. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalnos$¢ wyrobéw poddawanych bezpos$redniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

— wymiar probek do badar: 250x90x60 mm

—  prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
—  warunki badania: 27,5 C /32 % wilgotnosci wzglednej

— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt probki

—  czas oddziatywania ptomienia: 15 s

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek
1

; 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- = - & - = +

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- B - - - - -

czas do osiggniecia 150 mm - - - : - z

wystgpienie spadajacych kropel, +/- - - - - z 2

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - & = <

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony tylnej

badane cechy

probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- = & = 3 R N
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- = z = N - .
czas do osiggniecia 150 mm - - - - : g
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - = - < D "
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - e = 2 =

oddzialywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej
probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - = - = 3 -
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - . - =
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - 9
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - R " = -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - = = e

badane cechy

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony tyinej

badane cechy probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- = 5 - - B :
osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - K - .
czas do osiggniecia 150 mm - - - - 2 =
wystgpienie spadajacych kropel, +/- - - - = - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - >
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Inne badania: brak
Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania préobki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrolnej-wyrebu-budowlanege”:
badana cecha wariooe wynik badania kryterium oceny ocena
deklarowana
wynik badania
. ” wyréb nie spetnia jest niezgodny z
;V;Zﬁgzil?::; ciepta ADW /?T;(})<38 A+0,44-S; =0,0417 wymggah gdy: deklarowang
Ap <A1+0,44-S; wiasciwoscig
uzytkowg
wyréb nie spetnia 'c-,Y?t”:\Iike tz)aggrr:iaz
wytrzymato$¢ na BS115 99 5 kPa wymagan gdy wynik J Halla rgwany
zginanie > 115 kPa ’ badania jest mniejszy Sl éciz
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia evg';':; gacc)ig:iaz
rozcigganie TR100 98.1 kPa wymagan gdy wynik ) deklargwany
prostopadle do =100 kPa y badania jest mniejszy i Scia
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana : a
uzytkowg
g . wynik badania
naprezenia $ciskajgce wyrob nie spe{ma. jest niezgodny z
przy 10% CS(10)70 58,0 kPa Wymagan gaywynik deklarowana
odksztatceniu =70kPa , badania jest mniejszy wiasciwosci
niz warto$¢ deklarowana : a
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozyciji . .
zasieg ptomienia w v_vymk badania
kierunku pionowym Jest 2godny z
rekcja na ogien klasa E klasa E przekroczy _y deklarowang
w ciggu 20 s od chwili W*stct"\z) c\fuq
przytozenia ptomienia — y H
150 mm od miejsca jego
przytozenia

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébeki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—postaci

elekbroniczne].

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Gtéwny Specjalista

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

ds. badarywyrobow bydowlanych
(
Szymon Gfadysz Anna Kuli$
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